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06.07.2007
66/4-гд

О внесении изменений и дополнений

в «Комплексную программу по формированию

рынка доступного жилья и обеспечению

комфортных условий проживания населения

ЗАТО г. Сарова Нижегородской области

на 2006 – 2010 годы»

На основании обращения главы Администрации (исх. от 18.06.2007 № 01-18/1136), руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова,  городская Дума

решила: 

1. Внести в «Комплексную программу по формированию рынка доступного жилья и обеспечению комфортных условий проживания населения ЗАТО г. Саров Нижегородской области на 2006 - 2010 годы», утвержденную решением городской Думы от 24.11.2005 № 156/4‑гд, (в редакции решений городской Думы от 15.06.2006 № 60/4-гд, от 05.10.2006 № 79/4-гд, от 15.02.2007 № 1/4-гд, от 29.03.2007 № 20/4-гд) (далее – Комплексная программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 раздела «Источники и объемы финансирования программы» паспорта Комплексной программы изложить в следующей редакции:

«1. Целевая программа «Молодая семья» г. Сарова Нижегородской области в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 - 2010 годы: 

	федеральный бюджет
	- 44399 тыс. руб.

	областной бюджет
	- 90369 тыс. руб.

	местный бюджет 
	- 63527 тыс. руб.

	частные инвестиции
	- 306241 тыс. руб.»


1.2. Таблицу раздела 3.1 Комплексной программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

	Показатели
	2006-2007
	2008
	2009
	2010
	ИТОГО

	1. Количество молодых семей, получающих жилье - всего
	222
	104
	104
	104
	534

	2. Ввод жилья для участников подпрограммы - всего, кв. м.
	11988
	5 616
	5 616
	5 616
	28836

	3. Финансирование жилищного строительства по подпрограмме, тыс. руб.
	221424
	91 369
	94 541
	97 202
	504536

	в т.ч.:
	
	
	
	
	

	- федеральный бюджет
	20813
	7 862
	7 862
	7 862
	44399

	- областной бюджет
	49391
	13 611
	13 703
	13 664
	90369

	- местный бюджет 
	22549
	13 611
	13 703
	13 664
	63527

	- частные инвестиции
	128671
	56 285
	59 274
	62 011
	306241


».

1.3. Строку 8 паспорта Целевой программы «Молодая семья» г. Сарова Нижегородской области в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 - 2010 годы» (Приложение № 3 к Комплексной программе) изложить в следующей редакции:

«

	Объемы потребности в финансировании Программы и предполагаемые источники финансирования Программы
	Общий объем потребности в финансировании Программы составляет 504 536 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 44 399тыс. руб.,

средства областного бюджета – 90 369тыс. руб.,

средства бюджета г. Сарова Нижегородской области – 63 527 тыс. руб.,

собственные и заемные средства граждан – 306 241 тыс. руб.  (при условии участия в реализации Программы)


».

1.4. Раздел 4 «Система программных мероприятий» Целевой программы «Молодая семья» г. Сарова Нижегородской области в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 - 2010 годы» (Приложение № 3 к Комплексной программе) изложить в новой редакции (прилагается).

1.5. Первый абзац и таблицу раздела 6 «Ресурсное обеспечение» Целевой программы «Молодая семья» г. Сарова Нижегородской области в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 - 2010 годы» (Приложение № 3 к Комплексной программе) изложить в следующей редакции:

«Всего в рамках данной Программы за 5 лет предполагается обеспечить жильем не менее 534 молодых семей. Общий объем потребности в финансировании Программы составляет 504 536 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета – 44 399 тыс. руб., средства областного бюджета – 90 369 тыс. руб., средства бюджета г. Сарова Нижегородской области – 63 527 тыс. руб., средства участников Программы – 306 241 тыс. руб. (таблица).

Таблица

Объемы жилищного строительства и финансирования Программы

	Показатели
	2006-2007
	2008
	2009
	2010
	ИТОГО

	1. Количество молодых семей, получающих жилье - всего
	222
	104
	104
	104
	534

	2. Ввод жилья для участников подпрограммы - всего, кв. м.
	11988
	5 616
	5 616
	5 616
	28836

	3. Финансирование жилищного строительства по подпрограмме, тыс. руб.
	221424
	91 369
	94 541
	97 202
	504536

	в т.ч.:
	
	
	
	
	

	- федеральный бюджет
	20813
	7 862
	7 862
	7 862
	44399

	- областной бюджет
	49391
	13 611
	13 703
	13 664
	90369

	- местный бюджет 
	22549
	13 611
	13 703
	13 664
	63527

	- частные инвестиции
	128671
	56 285
	59 274
	62 011
	306241


».

2. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель главы города Тихонов А. М.

И.о. главы города








А.М.Тихонов
Приложение

к решению городской Думы

от 06.07.2007 № 66/4-гд

4. Система программных мероприятий

	№
	Мероприятия


	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объемы потребности в финансировании, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты

	
	
	
	
	Предпола-гаемые источники
	2006-2007
	2008
	2009
	2010
	Всего
	

	1.
	Организация информационной и разъяснительной работы среди населения области по освещению целей, задач и хода реализации Программы
	постоянно
	Министерство жилищной политики и жилищного фонда Нижегородской области, Администрация г.Сарова 
	текущее финансирование
	информирование населения о реализации Программы

	2.
	Предоставление молодым семьям субсидий на приобретение жилья, в том числе на уплату первоначального взноса и процентов по кредиту при получении ипотечного кредита или займа для приобретения жилья или строительства индивидуального жилого дома
	постоянно
	Министерство финансов Нижегородской области, Департамент финансов Администрации г. Саров
	всего
	221424
	
91 369
	
94 541
	
97 202
	504536
	выделение субсидий

	
	
	
	
	в т.ч.:
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	федераль-ный бюджет
	20813
	
7 862
	
7 862
	
7 862
	44399
	

	
	
	
	
	областной бюджет
	49391
	
13 611
	
13 703
	
13 664
	90369
	

	
	
	
	
	бюджет

г. Сарова
	22549
	
13 611
	
13 703
	
13 664
	63527
	


	№
	Мероприятия 


	Сроки выполнения
	Исполните-ли меропри-ятий
	Объемы потребности в финансировании, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты

	
	
	
	
	Предполагаемые источники
	2006-2007
	2008
	2009
	2010
	Всего
	

	3.
	Разработка Целевой программы
«Молодая семья» 

г.Сарова Нижегородской области
в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 - 2010 годы

	до 16 июня 2006 г.
	Администрация 

г. Саров,

Департамент финансов Администрации г. Саров
	-
	Целевая программа

«Молодая семья»

г. Сарова Нижегородской области
в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2002 - 2010 годы

	4.
	Организация учета молодых семей − участников Программы
	постоянно
	Администрация г. Саров
	-
	реестр участников Программы г. Сарова

	5.
	Подготовка и представление в министерство строительства Нижегородской области предложений по объемам средств, необходимых для оказания финансовой поддержки участникам Программы за счет средств федерального и  областного бюджетов
	ежегодно до 1 мая
	Администрация г. Саров
	-
	предложения по объемам государственной поддержки

	6.
	Предоставление в министерство строительства Нижегородской области отчетности о реализации Программы и расходовании бюджетных средств, направляемых на реализацию Программы
	ежеквар-тально
	Администрация г. Саров
	-
	отчет о реализации Программы в г.Сарове

	7.
	Финансирование приобретения (строительства) жилья, в том числе получение ипотечного кредита или займа
	постоянно
	участники Программы
	собственные и заемные средства граждан
	128671
	
56 285
	
59 274
	
62 011
	306241
	получение жилья
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